
 

  

31

36

32

Analizar la estructura de los textos

Integrar información y realizar inferencias

Localizar y extraer información

% de aciertos en unidad de análisis: 
lectura

25

30

28

Análisis de datos

Forma espacio y medida

Número, álgebra y variación

% de aciertos en unidad de análisis: 
matemáticas

36

38

33

Ciudadanía democrática, comprometida
con la justicia y el apego a la legalidad

Interculturalidad y convivencia pacífica
inclusiva y con igualdad

Identidad personal, ejercicio de la
libertad y derechos humanos

% de aciertos unidades de análisis: 
formación cívica y ética

54 54
33

58

13

75

46

13

50

25 17
38 42 38

21 29
13

42 42 42
25 17

4

38

4
21 29

42

17

46 38 46
33 33

71

25
38 33

0 0 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

LECTURA

25 21 21 33 42 50 33 17
38

8
33

13
46

25 42
21 29 25 33

13

71
42

21 4
25 25 8

33 33
54

13
46 50

21 21
0

33 21 25
0 0 0 0 0 0

88

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

MATEMÁTICAS

46 42 21 0 29 17 42 46 75
33 8 29 21 17

54 38 17
54

0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

FORMACIÓN CÍVICA Y ÉTICA

 
 

 

  

 

 

  

 

 

 

     
 

  

   

 

DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN EDUCATIVA 
EVALUACIÓN DIAGNÓSTICA PARA LAS ALUMNAS Y LOS 

ALUMNOS DE EDUCACIÓN BÁSICA 2022 
 

Estudiantes por grado 

Matricula 24 

% de aciertos  

por reactivo 

Las barras moradas muestran el 

porcentaje de aciertos de las(os) 

estudiantes de la escuela; las grises el 

promedio en escuelas del mismo tipo de 

servicio. La marca negra se refiere al 

promedio de todos las(os) estudiantes 

del estado. 
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